

**PROTOKÓŁ Nr V. 2017**  
Sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Świebodzinie  
z dnia 17 marca 2017r.

Na ogólną ilość 18 radnych, obecnych było 16.

Nieobecna: Mikołaj Hutnik, Hanna Babirecka

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00.

Spoza Rady w posiedzeniu udział wzięli:

1. Beata Amrogowicz – Sekretarz Gminy
2. Ryszard Graczyk – Kierownik Wydz. OKS
3. Małgorzata Czaplińska – Inspektor Wydz. BZP
4. st. sierż. Marcin Ruciński – Oficer Prasowy KPP w Świebodzinie
5. st. asp. Paweł Walaszek – Kierownik Dzielnicowych
6. Opiekunowie szkolni
7. Przedstawiciele prasy

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 1-2**

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kinga Naks** – otworzyła V sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej w Świebodzinie. Powitała Radnych, Sekretarz Gminy, zaproszonych gości. Powiedziała, że na dzisiejszej sesji jest obecnych 16 radnych w związku z czym rada może podejmować prawomocne uchwały. Poinformowała, że w Biurze Rady Miejskiej dostępny był protokół z poprzedniej sesji, w związku z tym, że nie wniesiono do niego uwag, uważam **protokół za przyjęty**.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Kinga Naks** - zgodnie z przesłanym zawiadomieniem o sesji, przedstawiła porządek obrad;

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Mapa Bezpieczeństwa – spotkanie z Przedstawicielami KPP w Świebodzinie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Czy ktoś zgłasza jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad?

**Inspektor Małgorzata Czaplińska** - poprosiła o zabranie głosu przed pkt. 3 – przedstawi informację na temat warsztatów rewitalizacyjnych

Porządek obrad po zmianach został przyjęty ( 16 za)

**Inspektor Małgorzata Czaplińska** - przedstawiła informację na temat warsztatów rewitalizacyjnych ( w załączeniu). Zapytała czy ktoś ma jakieś pytania.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - podziękowała za informację.

### **Ad. 3**

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - poprosiła o zabranie głosu przedstawicieli KPP w Świebodzinie.

**st. sierż. Marcin Ruciński** – przedstawił informację na temat krajowej mapy bezpieczeństwa, powiedział, że służy ona temu aby poprawić bezpieczeństwo. Objął jak działa aplikacja. Powiedział, że rolą policji jest to, że weryfikujemy zdarzenie wskazane na mapie. Do sprawdzenia zagrożenia mamy 5 dni, sprawdzamy zagrożenie, mamy informację zwrotną od sprawdzających czy to potwierdzili czy nie, jeśli zdarzenie jest potwierdzone jest na mapie cały czas.

**st. asp. Paweł Walaszek** – powiedział, że logowanie jest anonimowe, każde zgłoszenie jest anonimowe, zgłaszamy je jako obywatel. Zaznaczył, że anonimowość kończy się w przypadku, gdyby ktoś celowo wprowadzał funkcjonariuszy w błąd.

**Radny Szymon Szynka** – zapytał czy na mapie można zaznaczyć dzikie wysypiska?

**st. asp. Paweł Walaszek** – powiedział, że tak, tutaj są przykłady, zaznaczając ikonę na mapie przenoszą ją. Można tylko ubolewać że nie można dodać komentarza np. kiedy dane zdarzenie ma miejsce.

**st. sierż. Marcin Ruciński** – powiedział, że myślimy, że aplikacja z czasem się rozwinie, że uwagi będą, to musi nabrać animuszu i rozpędu, to musi być znane i skuteczne, jeżeli będziecie tego używać, będzie się to rozwijać, jak każda aplikacja, my jak najbardziej cenimy ten program. Liczę na to, że każdy z was z tego skorzysta pomoże i policji i sobie i całemu społeczeństwu lokalnemu.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - zapytała ile takich zgłoszeń jest na terenie powiatu?

**st. asp. Paweł Walaszek** – powiedział, że na chwilę obecną mam 365 zdarzeń

**Radny Tymoteusz Czyż** – powiedział, że mam pytania czy to są jakieś priorytety - coś jest sprawdzane bo jest jedno kliknięcie albo więcej.

**st. asp. Paweł Walaszek** – powiedział, że nie.

**Radny Szymon Szynka** – zapytał czy można jeden plakat żeby zostawić w liceum?

**st. sierż. Marcin Ruciński** – powiedział, że oczywiście, dodał, że w google wystarczy wpisać mapa zagrożeń, na stronie komendy w Świebodzinie również jest zakładka dzielnicowy bliżej nas jak i też jest zakładka do krajowej mapy bezpieczeństwa. Bardzo często osoby nie chcą zadzwonić na policję, mogą to wtedy zgłosić za pośrednictwem mapy zagrożeń.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że plakaty powinny trafić do każdej szkoły

**st. sierż. Marcin Ruciński** – powiedział, że będziemy przekazywali do dyrekcji i w sekretariatach, będzie nam bardzo miło jeśli Wy powiecie o tym, powiecie jak to działa, liczymy, że będziecie chcieli to rozpropagować.

**Radny Szymon Szynka** – powiedział, że chciałem zgłosić, że na wiadukcie na Sulechowskiej jest już kilka aktów wandalizmu.

**st. sierż. Marcin Ruciński** – powiedział, że możecie skorzystać także przez telefon, jak najbardziej możesz to zaznaczyć.

**st. asp. Paweł Walaszek** – powiedział, że obsługa nie jest trudna, ale należy akceptować regulamin.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania, podziękowała gościom za przybycie.

#### **Ad. 4**

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawach różnych. Powiedziała, że chciała poruszyć kwestie turnieju o Puchar Burmistrza.

**Radny Tymoteusz Czyż** – zapytał czy to turniej sportowy i wiedzy?

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że to może być turniej ogólny nie musi być kilka

**Radny Tymoteusz Czyż** – powiedział, że mam propozycje żeby zrobić go w czerwcu.

**Radna Joanna Lipka** – zapytała jakieś konkretne ? Czy to ma być międzyszkolny?

**Radny Szymon Szyńka** – powiedział, że proponuję podstawowe dyscypliny bieg, pływanie, skok o tyczce jeśli są tyczki.

**Radna Joanna Lipka** – powiedziała, że można by to podzielić na dwie tury, żeby jedna była sportowa, jedna naukowa. Może też byłaby część artystyczna.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że to mogłyby być 3 sfery sportowa, artystyczna i naukowa.

Padły propozycje – sportowa – piłka nożna, pływanie, bieg, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, rzut piłką palantową, skok w dal, badminton, gra w zośkę, tenis stołowy, pływanie, skakanka, rzut kulą.

Quiz – wiedza ogólna.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że mogłaby być kategoria wiedza o Świebodzinie.

**Radna Joanna Lipka** – powiedziała, że jeśli chodzi o artystyczne to może być recytatorski, piosenki, gry na instrumencie.

**Radny Igor Matras** – powiedział, że może by to były jakieś utwory związane ze Świebodzinem.

**Radna Klaudia Fraszko** – powiedziała, że może też jakieś fotografie.

**Radny Szymon Szyńka** - powiedział, że ja bym wolał żeby skupić się od początku na sportowych, bo to sport jest jakby zaniedbany, konkursy o wiedzy czy artystyczne są lepsze.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - zapytała czy ktoś ma takie zdanie jak Szymon?

**Kierownik Ryszard Graczyk** - powiedział, że nie chciałbym torpedować pomysłów, ale na dole właśnie jest wystawa, konkurs wiedzy o Świebodzinie jest, za chwilę, są olimpiady. Skupiłbym się na czymś takim gdzie? Kto? Kiedy? Musicie pomyśleć gdzie te zawody będą miały się odbyć, kiedy, kto na nie przyjdzie. Mówicie o trzech dniach, macie koniec roku szkolnego – część z was będzie wyjeżdżała na wycieczki. Jeżeli mówicie o jakiś zawodach ograniczcie sobie – zawody sportowe nie widzę problemu jest hala, basen, czy te konkursy plastyczne czemu nie, ale to też musi być jak najszybciej określone.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że to są tylko propozycje

**Kierownik Ryszard Graczyk** - powiedział, że bardzo dobry termin zakończyć np. ten turniej na dniach Świebodzina

**Radny Tymoteusz Czyż** – powiedział, że trzeba by wybrać trzy konkurencje i zrobić międzyszkolne eliminacje. Fajnie by było żeby zbierać punkty za każdą konkurencję.

**Kierownik Ryszard Graczyk** – powiedział, że ja mówię, że łatwo to wszystko powiedzieć, ale to trudno zrealizować. Wiem, że trudniej wam będzie to zorganizować, dlatego mówię żeby to nie było 10 konkurencji, ale tylko jedna.

**Radny Szymon Szyńka** – powiedział, że miejsce - Miejski Stadion, organizujemy my Młodzieżowa Rada

**Dziennikarz Waldemar Roszczuk** – powiedział, że p. Kierownik może nie wie, ale była delegacja u p. Burmistrza w tej sprawie.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że odnośnie prac – jedna szkoła prezentowałaby jedną pracę. Praca związana byłaby ze Świebodzinem.

**Radny Szymon Szyńka** – powiedział, że wydaje mi się, że takie przywiązanie do Świebodzina może mieć złe skutki.

**Radna Joanna Lipka** – powiedziała, że moglibyśmy zostawić piosenkę i fotografię.

**Radny Tymoteusz Czyż** – powiedział, że chodzi o to żeby zdjęcia były podobne, żeby dało się je jakoś porównać.

Młodzieżowa Rada Miejska zdecydowała o wyborze dyscyplin na część sportową turnieju. Ostatecznie z propozycji (wymienione wyżej) wybrano 3 dyscypliny, które zdobyły najwięcej głosów:

1. piłka nożna (11 głosów)
2. bieg (13 głosów)
3. skok w dal (10 głosów)

Część sportowa docelowo miałyby odbyć się na stadionie miejskim.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, że jeśli chodzi o konkurs wiedzy, to może coś w stylu familiady z wiedzy o Świebodzinie. W drużynie przedstawiciele danej szkoły/ wszystkie klasy – do rozstrzygnięcia.

Pomysł został przyjęty jednogłośnie (15 za).

Konkurs odbyć miałyby się w Świebodzińskim Domu Kultury (13 za)

Młodzieżowa Rada Miejska zdecydowała o wyborze dziedzin jeśli chodzi o część artystyczną:

1. konkurs wokalny (5 głosów)
2. konkurs plastyczny (13 głosów)
3. konkurs fotograficzny (11 głosów)

Część artystyczna miałyby odbyć się w Świebodzińskim Domu Kultury.

**Kierownik Ryszard Graczyk** – zasugerował, żeby młodzież na następne spotkanie przygotowała regulamin imprezy, ustaliła również szczegóły organizacyjne.

**Inspektor Daria Skowronek** – zasugerowała rozmowę z dyrekcją szkół, dyrektorami Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie oraz Świebodzińskiego Domu Kultury odnośnie wolnych terminów, w których turniej mógłby się odbyć.

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - powiedziała, żeby konkursy plastyczne ogłoszone zostały w szkołach w najbliższy poniedziałek, powiedziała, żeby radni porozmawiali z dyrektorami, oświadczyła, że delegacja przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miejskiej uda się do domu kultury i ośrodka sportu.

## **Ad. 5**

**Przewodnicząca Młodzieżowej Rady** - zapytała czy ktoś w sprawach różnych chciałby zabrać głos, poinformowała, że propozycje nowych nazw ulic przygotowane przez radę przekaże do Biura Rady Miejskiej. Zamknęła V sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godz. 14.45

Protokołowała  
D. Skowronek

Przewodnicząca  
Młodzieżowej Rady Miejskiej

Kinga Naks